
Smilšu iela 1, Rīga, LV-1919, tālr. 67095689, 67095578, fakss 67095503, e-pasts pasts@fm.gov.lv, www.fm.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FMatz_160721_LSS 

 

 

Rīgā 

 

 16.07.2021 Nr. 4.1-12/5/4080 
    

Uz 01.07.2021 Nr. VSS-616, 25  15§ 

Izglītības un zinātnes ministrijai 
 

Par Ministru kabineta noteikumu projektu 

"Muitas maksājumu un dabas resursu 

nodokļa summas kompensācijas kārtība 

privātajai izglītības iestādei "Latvijas 

Starptautiskā skola"" 

 

Finanšu ministrija ir izskatījusi Izglītības un zinātnes ministrijas sagatavoto Ministru 

kabineta noteikumu projektu "Muitas maksājumu un dabas resursu nodokļa summas 

kompensācijas kārtība privātajai izglītības iestādei "Latvijas Starptautiskā skola"" (turpmāk – 

noteikumu projekts) un atbalsta noteikumu projekta virzību, izsakot šādus iebildumus: 

1. Saskaņā ar noteikumu projekta 6. punktu, ja Izglītības un zinātnes ministrijai nav 

pietiekamas informācijas, lai izvērtētu iesniegumā un noteikumu projekta 5. punktā norādītās 

informācijas atbilstību līguma 3. panta 2. punktam, tā pieprasa privātajai izglītības iestādei 

"Latvijas Starptautiskā skola" (turpmāk – skola) sniegt papildu informāciju. Lūdzam noteikumu 

projektu papildināt ar jaunu punktu par kārtību, kādā Izglītības un zinātnes ministrija izvērtēs 

skolas iesniegtos dokumentus, kā arī pārbaudīs norādītās informācijas atbilstību līguma 3. panta 

2. punktam. 

2. Ņemot vērā, ka noteikumu projekts paredz muitas maksājumu un dabas resursu nodokļa 

summas kompensāciju no valsts budžeta programmas 02.00.00 "Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem", noteikumu projekta anotācijas III sadaļa ir precizējama atbilstoši 2009. gada 

15. decembra Ministru kabineta instrukcijai Nr.19 "Tiesību akta projekta sākotnējās ietekmes 

izvērtēšanas kārtība" 33.punktam, kas paredz, ja tiesību akta projektam ir ietekme uz budžetu, bet 

objektīvu iemeslu dēļ tā nav aprēķināma vai ir aprēķināma ļoti aptuveni, attiecīgajos laukos 

ieraksta "nav precīzi aprēķināms" (noteikumu projekta anotācijas III sadaļas 5., 7. un 8. kolonnas 

2.,2.1.,3. 3.1., 4., 5. un 5.1. apakšpunkti) un anotācijas III sadaļas 8. punktā sniedz skaidrojumu, 

kādēļ aprēķinus nav iespējams veikt.  

 
Valsts sekretāra vietnieka  

nodokļu, muitas un grāmatvedības jautājumos vietā –  

Tiešo nodokļu departamenta direktore 

 

 

(paraksts*) A.Kaļāne 

*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu 

Tomiņa 67095566 

irita.tomina@fm.gov.lv  

Antropova 67095448 

jelena.antropova@fm.gov.lv 

mailto:irita.tomina@fm.gov.lv
mailto:jelena.antropova@fm.gov.lv

